

Eesti 2035 strateegia töömaterjal 15.05.2019 tööseminari arutelude tulemused (esialgsel kujul)

Laud	Ettepanekud strateegilisteks sihtideks	Ettepanekud reformideks
1	<ol style="list-style-type: none"> 1. Terve inimene 2. Tark inimene 3. Tegus inimene 4. Õnnelik inimene 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Haridussüsteemi kaasajastamine majanduse ja indiviidi vajadustega arvestades 2. Riigireform: riigiparaat on koostööaldis, võimalikult väike ning kättesaadav 3. Majandusreform: tark majandus tähendab mitmekesist loodust, nutikaid linnu ja töökohti, alustavate ettevõtete toetamist ka väljaspool pealinna ning tõhusat digiriiki
2	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sidus ja ühteheidev ühiskond (sallivus; austus; ühised väärtused; võimestatud kodanikuühiskond) 2. Haridussüsteem, mis toetab kriitiliselt mõtlevate, empaatiliste ja ühiskonnas vastutustundlike kodanike arengut, vastab ühiskonna vajadustele ning arvestab õpilase perekonna ja kogukonnaga 3. Eesti on parim keskkond elamiseks ja laste kasvatamiseks 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Inimressursi taastootmine- iibe kasv, terve eakus, mis võimaldab töötada ja vabatahtlikkus tegevuses osaleda jne 2. Haridusreform 3. Riigireform- teadus- ja arendustegevusse panustamine 4. Teadmispõhine majandus, soodne majanduskeskkond 5. Looduskeskkond- süsiniku neutraalsus jne
3	<ol style="list-style-type: none"> 1. tasand: inimene kui kasusaaja (tark ja terve, õnnelik) 2. tasand: koosneb kolmest sambast <ol style="list-style-type: none"> 2.1. nutikas majandus; 2.2. elukeskkond, mis koosneb: <ol style="list-style-type: none"> 2.2.1. teadmispõhine avalik ruum (sh väärtusruum); 2.2.2. mitmekesine looduskeskkond, 2.2.3. tehiskeskkond; 2.3. tervis ja teadmised 3. tasand: riik kui vundament. Vaba ja turvaline riik 	<ol style="list-style-type: none"> 1. RIIGIREFORM (SH. E-RIIGI REFORM): <ul style="list-style-type: none"> - riigiprotsesside digitaliseerimine ja automatiseerimine, - protsesside sidustamine ministriumite üleselt - jätkuv KOVide reform, et teenuste kvaliteeti ühtlustada ja arendada koostööd (arvu vähendamine) - sündmusteenused - eneseregulatsioonivõimaluste avardamine - kogukondadega vastutuse jagamine 2. TERVISE REFORM: <ul style="list-style-type: none"> - ennetus varajase sekkumisena ja präänikuna - sotsiaal- ja tervisevaldkonna reaalne lõimimine - juhtumikorralduse printsiip 3. TEADMISTE, TARKUSE JA KOGEMUSE VÄÄRTUSTAMINE LÄBIVA PÕHIMÕTTENA <ul style="list-style-type: none"> - riigijuhtimises - erasektoris - ringmajanduse arendamine - elukestva õppe kultuuri kinnistamine

Laud	Ettepanekud strateegilisteks sihtideks	Ettepanekud reformideks
4	<ol style="list-style-type: none"> 1. Eestis on teadlik, haritud, terve ning arvestav ühiskond. 2. Eestis on kvaliteetne ja ühiskonna vajadustele vastav elukeskkond, mitmekesine loodus, ruum ja taristu. 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Üldpädevuste (nt sotsiaalsete oskuste, perekoolituste) reform 2) Digiülemineku reform 3) Riigi juhtimise reform - personaalsem lähenemine inimesele 4) Looduskeskkonna - ja maakasutusreform 5) Terve ja õnneliku inimese (vaimse tervise) reform
5	<ol style="list-style-type: none"> 1. Eesti on parem kui Põhjamaa! Eesti on erinevaid lahendusi piloteeriv riik (nt Soome kodanikupalk, vägivalatsete kodudest eraldamine); 2. "Eesti on Poolast Läänes" - me peame tegelema Eesti mainega ning saame innovatsiooni väravaks parematele turgudele; 3. Eestis on maailmas parima tasakaaluga kvaliteetne ruum, taristu ja elukeskkond ning mitmekesine loodus. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Efektivsem, vähem bürokraatlikum ja vastutustundlikum riigikorraldus, sh ühtlasem õigussüsteem 2. Teaduse rahastus 3. Haridus reform - julge ja ambitsioonika kultuuri kasvatamine, tasuta hariduse mõttekus kõrghariduse tasandil 4. Maksureform - suurem maksuneutraalsus, nt palga -ja kapitalitulude vahel 5. Taristureform - integreeritus, väljaehitatud, keskkonda arvestav
6	<ol style="list-style-type: none"> 1. Teadlik, õpivõimeline ja tegus inimene. 2. Avatud, väärikas, suuremeelne, sõbralik, sidus ühiskond. 3. Vastutustundlik riigivalitsemine ja majandus. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Väärtuste ja pädevuste põhine õpe (eeldab muutusi ka õpetajakoolituses). Heaolu ja sidusust loov haridus. 2. Koostada (uue teaduse ja ettevõtluse arengukava juurde) teekaart, kuidas jõuda selleini, et ressursse targasti väärindades (inimesed, kapital, loodusvarad) teenida rohkem. Ja viia see ellu! Eeldab teaduse ja ettevõtluse koostööd. 3. Eesti heaolumudeli väljatöötamine ja vastavate seadusandlike muudatuste sisseviimine. 4. Regionaalarengu visiooni loomine, seejärel konkreetse kava väljatöötamine ja elluviimine (aitab mitme teise probleemi lahendamisele kaasa, sh väärtuskonfliktid, ebavõrdsuse süvenemine). 5. Põxit (sh kava, mis pakub lahendusi sotsiaalsetele probleemidele) 6. Ökosüsteemi kui terviku teenustega arvestamine otsuste tegemisel.
7	<ol style="list-style-type: none"> 1. Eesti kui eluvalikute eelistatud sihtmaa 2. Väärikas, harmooniline, loova suhtumisega ise toime tulev inimene 3. Kogukondlikkuse ja iseregulatsiooni toetamine 4. Säästva arenguloogika põhisisus, loodussõbralik ja looduslähedane elu 5. Eesti keele, hariduse ja kultuuri arendamine 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Haridusreform - et kasvatada selliseid inimesi nagu me vajame 2. Riigireform - viia riik vastavusse tulevikuväljakutsetega 3. Keskkonnasäästlik tehnoloogiline ja sotsiaalne taristu (k.a. olemasoleva taristu optimeerimine) 4. Eesti bränding (nt. ökoriik) 5. Tööturureform (k.a. teadus- arendustegevus)